vi'ndedir (nr 7029). Hüseyin Ayvansarayl,
Galata'da Haliç kıyısındaki Eski Yağkapa

nı Camii'nden bahsederken bani Sadra
zam İbrahim Paşa'nın ayrıca Selanik'te
kiliseden çevrilme Ayasofya Camii ile Ka
vala ve Hezargrad'da da camileri ve baş
ka hayratı olduğunu bildirir. Evliya Çele
bi, 1062 (1652) yılında MelekAhmed Paşa
ile Özi'ye giderken uğradığı Hezargrad'ı
İbrahim Paşa'nın bu şehir toprağından
olduğu için imar ettiğini bildirir. Halbuki
İbrahim Paşa, Adriyatik kıyısındaki Par
ga'dandır.

Bazı rivayetlerde 1616 ve 1625 de
niyor" şeklindeki ifadesiyle tarihierne hu
susunda şüphelere işaret ettikten sonra
külliyenin parçaları olan imaretle çifte ha
mamın belgelere göre 1070 (1659-60) ,
1167 (1753-54) yıllarında tamir edildiğini
ve bunların İbrahim Paşa'nın evkafından
olduklarının 1275'te ( 1858-59) bildirildi
ğini kaydeder. Yine Ayverdi caminin 1 079
( 1668-69) tarihli arşiv kayıtlarında adının
geçtiğini de belirtmiştir (Avrupa 'da Os

manlı Mi'marf Eserleri IV, s. 52).

yüzyılda yapılmış cami.

_j

Şehrin merkezinde kale dışında bulu
nan ve bütün kaynaklar yanında mahal
linde de İbrahim Paşa adıyla anılan cami,
kapısı üstündeki dört satırlık Arapça ki
ta beden öğrenildiğine göre Kanuni Sul
tan Süleyman'ın adına inşa ettirilmiştir.
Bu kitabedeki tarihi bazı araştırmacılar
937 (1530-31) olarak çözümlemişlerdir.
Halbuki tarih cümlesinin (Men dehalehQ
kane arninen daimen. sene 947) ebcedi
947 (1540) yılını verdiği gibi bu tarih ay
rıca rakamlada yazılmıştır (Çelikkol. s.

71, rs. 162). Buna göre caminin 1536'da
idam edilen Sadrazam Makbul İbrahim
Paşa'nın olması pek mümkün değildir. Ki
tabede İbrahim Paşa'nın adının geçme
mesine rağmen eser bugüne kadar onun
adıyla tanınagelmiştir.